[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
№_____
«_____» _________ 2022 г.
                                                               г. Нижнекамск
О рассмотрении вопроса о практическом внедрении (адаптации)

«Личного кабинета ЕДДС» в деятельность органов повседневного управления (ОПУ) с утверждением планов по наполнению подразделов паспорта территории «Личного кабинета ЕДДС»
С целью обеспечения практического внедрения (адаптации) «Личного кабинета ЕДДС» в деятельность органов повседневного управления (ОПУ), Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (далее Комиссия), решила:

1. Начальнику ЕДДС МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Нижнекамского муниципального района» (Казанцева А.А.):
- разработать план основных мероприятии по организации практического введения (адаптации) «Личного кабинета ЕДДС» в деятельность органа повседневного управления (ОПУ - ЕДДС);

- своевременно проводить организационные мероприятия, направленные на совершенствования работы «Личного кабинета ЕДДС»;

- обеспечить исполнение всех разделов плана основных мероприятий по организации практическою ведения (адаптации) «Личного кабинета ЕДДС. в соответствии с установленными сроками.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижнекамского муниципального района:

- утвердить план основных мероприятий по организации практического внедрения (адаптации) «Личного кабинета ЕДДС» в деятельность МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Нижнекамского муниципального района» (ОПУ - ЕДДС).

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений района, главам сельских поселений Нижнекамского муниципального района:

- обеспечить своевременное предоставление информации в ЕДДС МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Нижнекамского муниципального района» (ОПУ ЕДДС), необходимой для информационного взаимодействия органов повседневного управления муниципального (регионального, федерального) уровня за счет организации доступа к единому информационному пространству должностных лиц органов управления РСЧС (в том числе осуществляющих несение дежурства);

- по запросам оперативных дежурных ЕДДС района, оказать содействие в части заполнения разделов плана основных мероприятии по организации практическою ведения (адаптации) «Личного кабинета ЕДДС».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Сафиуллина Ф.Ш.
Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности- Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского   муниципального    района
                                                                                                                  Р.Х. Муллин